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PERMESSO DI COSTRUIRE

CONVENZIONATO
Art. 33 comma 1 - lett. F - L.R. 12-2005 s.m.i.

LEONARDO  srl

EDIFICIO PRODUTTIVO
(COMPARTO 3)

PIANTE UFFICI
Art. 3.4.10 titolo III R.L.I.

PIANTE UFFICI
L.R. n° 6/89 - D.M. n° 236/89 art. 8.2.3
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APERTURE IN PROGETTO VERIFICADESTINAZIONE TIPOLOGIA

PIANO TERRA  -  Rapporti illuminanti - Art. 3.4.10 - titolo III - R.L.I.

APERTURE RICHIESTE (mq) APERTURE IN PROGETTO VERIFICADESTINAZIONE SUPERFICIE (mq) TIPOLOGIA

PIANO TERRA  -  Rapporti aeranti - Art. 3.4.10 - titolo III - R.L.I.

Ufficio 2 12.15 / 10 = 1.2212.15 R.A. garantito con impianto di condizionamento*
R.A. garantito con impianto di condizionamento*Spazio mensa

Spogliatoio donne 21.63 / 10 = 2.16 (2.50x1.30) = mq   3.2521.63 vasistas trasparente mq 3.25 > mq 2.16

Hall

Disimpegno 11.76

APERTURE RICHIESTE (mq)SUPERFICIE (mq)

Ufficio 1 9.90 / 10 = 0.999.90 R.A. garantito con impianto di condizionamento*

9.90 9.90 / 10 = 0.99

Locale CED 2.94

2.45

WC disabili 3.24 / 10 = 0.323.24 R.A. garantito con aspirazione forzata*
33.88 33.88 / 10 = 3.39 porta d'ingresso (1.20x2.40) = mq   2.88

Spogliatoio uomini 25.74 / 10 = 2.57 (2.50x1.30) = mq   3.2525.74 vasistas trasparente mq 3.25 > mq 2.57

Ufficio 3 16.41 / 10 = 1.64 (2.50x1.30) = mq   3.2516.41 vasistas trasparente mq 3.25 > mq 1.64

Ufficio 2 12.15 / 8 = 1.5212.15 *
*Spazio mensa

Spogliatoio donne 21.63 / 8 = 2.70 2.50x(2.70-0.60) = mq   5.2521.63 mq 5.25 > mq 2.70

Hall

Disimpegno 11.76

Ufficio 1 9.90 / 8 = 1.249.90 *

9.90 9.90 / 8 = 1.24

Locale CED 2.94

WC disabili 3.24 / 8 = 0.403.24 *
33.88 33.88 / 8 = 4.24 vetrata (4.70+1.80)x2.10 = mq 13.65

Spogliatoio uomini 25.74 / 8 = 3.22 4.25x(2.70-0.60) = mq   8.9325.74 mq 8.93 > mq 3.22

Ufficio 3 16.41 / 8 = 2.05 4.70x(2.70-0.60) = mq   9.8716.41 mq 9.87 > mq 2.05

R.I. garantito con illuminazione artificiale

R.I. garantito con illuminazione artificiale

R.I. garantito con illuminazione artificiale

R.I. garantito con illuminazione artificiale

vetrata

vetrata

vetrata

mq 13.65 > mq 4.24

integrazione con impianto di condizionamento

mq 2.88 < mq 3.39
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APERTURE IN PROGETTO VERIFICADESTINAZIONE TIPOLOGIA

PIANO PRIMO  -  Rapporti illuminanti - Art. 3.4.10 - titolo III - R.L.I.

APERTURE RICHIESTE (mq) APERTURE IN PROGETTO VERIFICADESTINAZIONE SUPERFICIE (mq) TIPOLOGIA

PIANO PRIMO  -  Rapporti aeranti - Art. 3.4.10 - titolo III - R.L.I.

Ufficio 2 12.75 / 10 = 1.2712.75 R.A. garantito con impianto di condizionamento*

APERTURE RICHIESTE (mq)SUPERFICIE (mq)

Ufficio 1 18.02 / 10 = 1.8018.02 R.A. garantito con impianto di condizionamento*

31.63 / 10 = 3.16 (2.50x1.30) = mq   3.2531.63 vasistas trasparente mq 3.25 > mq 3.16Ufficio 3

36.75 / 10 = 3.67 (2.50x1.30) = mq   3.2536.75 vasistas trasparente mq 3.25 < mq 3.67Ufficio 4

integrazione con impianto di condizionamento

Ripostiglio 7.09

Disimpegno 28.29

1 2

3

Wc 1 1.88 / 10 = 0.191.88 * R.A. garantito con aspirazione forzata

Wc 2 1.88 / 10 = 0.191.88 * R.A. garantito con aspirazione forzata

Anti-bagno 1 1.80 / 10 = 0.181.80 * R.A. garantito con aspirazione forzata

Anti-bagno 2 1.80 / 10 = 0.181.80 * R.A. garantito con aspirazione forzata

Wc 3 3.53 / 10 = 0.353.53 * R.A. garantito con aspirazione forzata

Anti-bagno 3 1.80 / 10 = 0.181.80 * R.A. garantito con aspirazione forzata

Ufficio 2 12.75 / 8 = 1.5912.75

Ufficio 1 18.02 / 8 = 2.2518.02

31.63 / 8 = 3.95 4.90x(2.45-0.60) = mq   9.0631.63 mq  9.06 > mq 3.95Ufficio 3

36.75 / 8 = 4.5936.75 mq 16.46 < mq 4.59Ufficio 4

Ripostiglio 7.09

Disimpegno 28.29

Wc 1 1.88 / 8 = 0.241.88

Wc 2 1.88

Anti-bagno 1 1.80 / 8 = 0.231.80

Anti-bagno 2 1.80

Wc 3 3.53 / 8 = 0.443.53

Anti-bagno 3 1.80

* R.I. garantito con illuminazione artificiale

* R.I. garantito con illuminazione artificiale

vetrata

vetrata 7.00x(2.45-0.60) = mq 12.95

1.90x(2.45-0.60) = mq   3.51

* R.I. garantito con illuminazione artificiale

* R.I. garantito con illuminazione artificiale

* R.I. garantito con illuminazione artificiale

* R.I. garantito con illuminazione artificiale

* R.I. garantito con illuminazione artificiale

* R.I. garantito con illuminazione artificiale

1.88 / 8 = 0.24

1.80 / 8 = 0.23

1.80 / 8 = 0.23

PIANO PRIMO
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INGOMBRO CARROZZELLA

diametro 150 cm

PERCORSO ORIZZONTALE

L. R.  6/89

SERVIZIO IGIENICO PER DISABILI

L. R.  6/89

INSTALLAZIONE DI APPOSITI SANITARI

L. R.  6/89

Negli uffici sarà presente un
bagno per portatori di handicap

1.202.40

0.90

2.10

Non sono presenti dislivelli

tra la zona uffici/spogliatoi

e il reparto produttivo
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Posti auto di pertinenza =  n° 19

Posti auto disabili richiesti : 19/50 = 0.38

Posti auto diversamente abili proposti = n° 1
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QUADRO DI LETTURA

1.30 1.90
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Ripostiglio

*

*
VANO PER INSTALLAZIONE EVENTUALE ASCENSORE

*

Ripostiglio Ripostiglio 4.00

Ripostiglio 4.00

(Lavorazioni meccaniche)

(Lavorazioni meccaniche)

2.501.30
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n° 19 POSTI AUTO

VERIFICA L. Reg. n° 6/89  D.M. 236/89 art. 8.2.3

Particolare parcheggio diversamente abili

14.07.2023


